
Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 05.11.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  131  DEL  05/11/2013 

  
 
 
Oggetto : AFFIDAMENTO INCARICO AD AVV.SCROSATI  PER LA COSTITUZIONE IN 
                 GIUDIZIO  AVVERSO  IL RICORSO  AL   T.A.R.   PROMOSSO   DALLA  SOC. 
                 GIPIEMME S.R.L. 
                                                                               
                                      
 
L'anno 2013,  addì  cinque del mese di novembre alle ore  23.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 05.11.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 05.11.2013 ad oggetto: AFFIDAMENTO 
INCARICO AD AVV. SCROSATI PER LA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO IL 
RICORSO AL T.A.R. PROMOSSO DALLA SOC. GIPIEMME S.R.L. 
  

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO CHE a  seguito di esposto è stato eseguito sopralluogo da parte dell’ufficio tecnico 
presso la proprietà della Soc. Gipiemme s.r.l. ove è insediata l’attività della Soc. stessa, e si è 
riscontrata la presenza di manufatti per cui non risultano autorizzazioni agli atti d’ufficio; 
 
CONSIDERATO CHE  a seguito di quanto sopra sono state emesse ordinanze di sospensione 
lavori e di demolizione dei manufatti rilevati non autorizzati e di ripristino dei luoghi; 
 
VISTO il ricorso al T.A.R.  per la Lombardia, pervenuta in data 17.10.2013 prot n. 15981, proposto 
dalla Soc. Gipiemme s.r.l. con sede a Gallarate contro il Comune di Casorate Sempione, per 
l’annullamento delle ordinanze di sospensione lavori e demolizione-ripristino  dei luoghi; 
  
RITENUTO di costituirsi in giudizio, nell’interesse dell’Amministrazione Comunale, incaricando 
l’Avv. Francesco Scrosati nell’assistenza e tutela dell’Ente nella vertenza in argomento; 
 
DATO ATTO che l’Avv. Francesco Scrosati dello Studio Legale Associato S.T.P. di Busto Arsizio 
ha dato la propria disponibilità ad accettare l’incarico di assistere il Comune di Casorate Sempione 
nella vertenza in argomento, inoltrando, allo scopo, apposita nota con la quale viene indicato, stante 
la natura ed il valore della controversia, una spesa di €. 4.000,00 oltre oneri di legge (4% C.P.A. ed 
IVA 22%); 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n° 267 ed in particolare l’art. 50; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale, ed in  particolare : 

‐ L’art. 35, comma3, lett. q), con cui si stabilisce  che spetta al Sindaco “rappresentare il 
Comune in ogni stato  e grado di giudizio”; 

‐ L’art. 26, comma 4, lett. c), con cui si stabilisce che la Giunta Comunale “autorizza a stare 
in giudizio, a promuovere, conciliare o transigere liti, nominando altresì i legali per la difesa 
delle ragioni del Comune”; 
 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. DI AFFIDARE all’avv. Francesco Scrosati l’incarico legale di assistenza  e tutela dell’Ente 
nella vertenza di cui alle premesse,   alle condizioni rappresentante nella sua nota in data 
24.10.2013 prot. N. 16245 agli atti d’Ufficio; 

 
2. DI DEMANDARE  al Responsabile del Settore l’adozione dei provvedimenti necessari; 

 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.  

 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 05.11.2013 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 05.11.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  08/11/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   23/11/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  08/11/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   08/11/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   08/11/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 
 


